3. Præterea. Christus, quicumque curavit in hac vita, totaliter curavit, ut Augustinus dicit in Lib. de penite. (alios Auctor de vera, & falsa penitent. cap. IX. ad med.) & Joan. VII. 23. Dominus dicit: *Totum hominem salvum feci in Sabbatho.* Sed Christus eos qui in purgatorio erant, liberavit à reatu poenae damnati, quo excludebantur à gloria. Ergo etiam liberavit eos à reatu poenae purgatorii.

Sed contra est quod Gregorius dicit in XIII. Moral. (cap. XV. ad fin.) *Dum conditor, ac redemptor nosse claustra inferni penetrans, electorum exinde animas eduxit, nos illo ire non patitur, unde jam alios descendendo liberavit.* Patitur autem nos ire ad purgatorium. Ergo descendens ad inferos animas à purgatorio non liberavit.

Respondendo dicendum, quod, sicut sæpe dictum est (art. præc. & 4. huj. quest. ad 2. & art. 5. & 6.) descensus Christi ad inferos liberatorius fuit in virtute passionis ipsius. Passio autem ejus non habet temporalem virtutem, & transitoriam, sed sempiternam, secundum illud, Heb. x. 14. *Una oblatione consummavit in sempiternum sanctificationem.* Et sic patet, quod non habuit tunc majorem efficaciam passio Christi quam habeat nunc. Et ideo illi qui fuerunt tales, quales nunc sunt, qui in purgatorio detinentur, non fuerunt à purgatorio liberati per descensum Christi ad inferos. Si qui autem inventi sunt tales, quales etiam nunc virtute passionis Christi à purgatorio liberantur, tales nihil prohibet per descensum Christi ad inferos à purgatorio esse liberatos.

Ad primum ergo dicendum, quod ex illa auctoritate Augustini non potest concludi, quod omnes illi, qui in purgatorio erant, fuerint à purgatorio liberati, sed quod aliquibus eorum fuerit hoc beneficium collatum, illis scilicet qui jam sufficienter purgati erant, vel etiam qui dum adhuc viverent, meruerunt per fidem, & devotionem ad mortem Christi, ut eo descendente, liberarentur à temporali purgatorii poena.

Ad secundum dicendum, quod virtus Christi

Christi operatur in sacramentis per modum (a) sanationis, & expiationis eujusdam. Unde sacramentum Eucharistie liberat hominem à purgatorio; in quantum est sacrificium quoddam satisfactorium pro peccato. Descensus autem Christi ad inferos non fuit satisfactorius: operabatur tamen in virtute passionis, quæ fuit satisfactoria, ut supra habitum est (quæst. xl. ix. art. 1. 2. & 3.) sed erat satisfactoria in generali, cujus virtutem oportebat applicari ad unumquemque per aliquid specialiter ad ipsum pertinens. Et ideo non oportet quod per descensum Christi ad inferos omnes fuerint à purgatorio liberati.